
石川県中能登町
ふるさと応援寄付金返礼品一覧表

【2025.12.1現在】
（写真はイメージの場合があります。）



個数 金額

1 

1 

1 

1 

1 

4 

1 

6 

2 

1 

1 
1 
1 

1 

※黒く色掛けしてある返礼品は現在、提供できません。ご了承ください。

10
キャッチ・マザー彩効庵手作
り乾燥かきもち（６種類ほど）
【3月期間限定】

乾燥かきもち

11,000 

9
ご飯のお供 香里庵の佃
煮の詰め合せセット
（10月以降）

ぶりみそ

11,000 
青さのり（蟹入り）
中島菜入り青さのり

8 中能登産 能登米コシヒカリ

中能登産 能登米コシヒカリ（3㎏）

11,000 

7

繊維の町　地元の織物
会社がこだわった作った
べっぴん和紙マスク2枚
セット

和紙マスク

11,000
（色はお任せ）
マスクのサイズをM/Lでお選
び下さい

9,000 

10,000 

11,0004

5
石川県産米粉を使用し
た生食感シフォンケーキ

シフォンケーキ

3

第三マスク（5枚入り）

地元の和菓子屋　昭栄
堂手作り生かきもち
【1.2月限定】

手作り生かきもち

繊維の町　地元の織物会社
がこだわった作った不織布
にもっとも近い“布マスク”第
三マスク（5枚入り×4）

返礼品名 内容 写真

2
【セット】仕送り便　中能
登町産詰め合わせＡ
セット

コシヒカリ1.5ｋｇ

9,000 

中島菜お茶漬け

中島菜入り青さのり

1
つばさの会お菓子の詰
め合わせセット
（12個入り）

お菓子の詰め合わせセット

9,000 

6
中能登産 ひゃくまん穀
100％ ぽん菓子
100ｇ×６

 ぽん菓子

10,000 



個数 金額

1 

10 

6 

1 

1 

1 

1 

4 

3 

2 

1 
1 
1 

※黒く色掛けしてある返礼品は現在、提供できません。ご了承ください。

17
なかのと姫みかん
【12月中旬～下旬限定】

14

梅干し（1.2kg）

中能登町御菓子処「中
條」が丹精込めて作った
おにぎり万頭「縁むすび」
（12個入り）

15

16
農家レストランまるの
自家製　梅干し

なかのと姫みかん（3.5kg）

いがらまんじゅう

20
【セット】仕送り便　中能
登町産詰め合わせＢセッ
ト

つばさの会のとりや味噌
＆中能登ぶたみそセット

19

太郎右衛門自家製甘酒
【10月～7月限定】

18

内容

12

13

中能登町産　有機栽培米 平
右ェ門（へいよもん）
白米２㎏×1

11

有機栽培米 平右ェ門

写真

12,000 

中能登町御菓子処「中
條」が丹精込めて作った
いがらまんじゅうの詰め
合わせ（12個入り）

10,000フリルレタス１０袋セット

フリルレタス

中能登産 能登米コシヒカ
リ100％米粉
500ｇ×６

能登米コシヒカリ100％米粉

11,000

11,000 

返礼品名

中島菜お茶漬け
13,000 

中島菜入り　青さのり
ぶりみそ

13,000 

12,000 

能登米コシヒカリ 3 ｋｇ

中能登ぶたみそ（170ｇ）

とりや味噌（650ｇ）

12,000 

12,000

12,000 

おにぎり万頭「縁むすび」

自家製甘酒



個数 金額

人参ジュース・ジャムセット 1 

6 

1 

1 

1 

1 

1 

ほたるてまり 1 

4 

4 

1 

9 

1 

2 

※黒く色掛けしてある返礼品は現在、提供できません。ご了承ください。

返礼品名 内容 写真

23
【セット】能登繊維振興
協会織物づくしの小物
セット

コースター

14,000 

バック（色お任せ）

タオル

ほたるてまり
（1個・ライト付き）

24

卓布

スマートクロス

15,000 

26
ひんやり麻マスク
おまかせLサイズ4枚

ひんやり麻マスクLサイズ

14,000 

25
ひんやり麻マスク
おまかせMサイズ4枚

ひんやり麻マスクMサイズ

14,000 

27

地元産　山菜セット(ふき・カ
タハ・わらび・ウドなど)　※そ
の時にある山菜詰め合わせ
【5月期間限定】

山菜セット

14,000 

キャッチ・マザー彩効庵手作
り生かきもち（9種類）
【3月期間限定】

28

お菓子の詰め合わせセット
つばさの会お菓子の詰
め合わせセット
（18個入り）

29

30

繊維の町　地元の織物
会社がこだわって作った
和紙が練り込まれた生
地のシトラスリボンマス
ク 2枚セット

手作り生かきもち

21
中能登町産 人参使用
人参ジュース・ジャム
セット

13,000 

22

繊維の町　地元の織物会社
がこだわった作った不織布
にもっとも近い“布マスク”第
三マスク（5枚入り×6）

第三マスク（5枚入り）

14,000 

シトラスリボンマスク

15,000 

（柄はお任せ）マスクのサイ
ズをM/Lでお選び下さい
他：内マスク、ハンガー付

14,000 

14,000 



個数 金額

スリムスカーフ 1 

1 
1 

1 

さえさどぶろく(甘口) 1 
自家製梅干し 1 

1 
1 

1 

1 

能登つむぎ　朱玉 1 

1 

ぶり味噌 1 

かに入り　青さのり 1 

中島菜　青さのり 1 
1 

1 

※黒く色掛けしてある返礼品は現在、提供できません。ご了承ください。

カラー選択（ナチュラル、コー
ラルミスト、パウダーブルー） 15,000 

【中能登町産】ＲＣＳ
ショートパイル　ピロケー
ス

ピロケース

33

39 16,000 

16,000 40
中能登町産 能登米コシヒカリ
とご飯のお供 香里庵の佃煮の
詰め合せセット 能登米コシヒカリ　3ｋｇ

おにぎり万頭「縁むすび」

41
中能登町御菓子処「中條」が
丹精込めて作ったおにぎり万
頭「縁むすび」（20個入り）

15,000 
どぶろくで町おこし！太郎
右衛門どぶろく・甘酒セッ
ト【11月～6月まで】

32

返礼品名 内容

31

織物の町　地元の織物会
社がこだわって作った和
紙が練り込まれた生地の
和紙織り込みスリムス
カーフ（3種類）

15,000 

太郎右衛門どぶろく
甘酒

写真

15,000 
農家レストランまるのこだわり
「さえさどぶろく(甘口)」と自家
製梅干しセット

34

35
農家レストランまるのこだわり
「さえさどぶろく(辛口)」と自家
製梅干しセット

さえさどぶろく(辛口)

15,000 
自家製梅干し

地元のお菓子屋「御菓子
処 中條」　和菓子詰め合
わせ

36

中能登町御菓子処「中條」
が丹精込めて作ったいが
らまんじゅうの詰め合わせ
（20個入り）

37

和菓子詰め合わせ

15,000 

いがらまんじゅう

15,000 

38
能登のメロン　能登つむぎ
朱玉
（8月、9月限定）

15,000 

あんがとう農園 ハーブティブー
ケ・エディブルフラワー・ベビー
リーフミックスorハーブミックス
のセット

シトラスリボンマスク

16,000 



個数 計

金糸瓜 1 
夏野菜 1 

1 

1 

能登米コシヒカリ1.5ｋｇ 1 

池月　一青 500ml 1 

中島菜くるま麩 1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

※黒く色掛けしてある返礼品は現在、提供できません。ご了承ください。

50
中能登町産　有機栽培米
平右ェ門（へいよもん）白
米５㎏×1

有機栽培米平右ェ門

19,000 

45

18,000 

能登繊維振興協会オリジ
ナル名刺入れ 布はダーク
ネイビー、ライトブルー、
カーキから2つお選びくだ
さい。

46

さつまいも3.5ｋｇ

（紅はるか）
19,000 

安全・安心な美味しい中能登
産能登町さつまいも3.5ｋｇ

【11月のみの限定】
49

ストール

48

中能登町産の米麹と大豆
で作る手作り味噌づくり
セット～樽付き～
【1月発送期間限定】

17,000 
能登野菜「金糸瓜」と夏野
菜の詰め合せ【8月期間限
定】

42

織物の町　地元の織物会
社がこだわって作った和
紙が練り込まれた生地の
Ｎekiro（ネキーロ）ストール

47

池月　純米酒 720ml

吟醸みなもにうかぶ月 720ml

18,000 
【セット】中能登自慢の地
酒を飲み比べ！地酒飲み
比べセットＡ

43

18,000 

名刺入れ

コシヒカリ（JAS付）

自家製梅干し

18,000 
【セット】農家レストランま
るの中能登町産コシヒカリ
と自家製梅干しセット

【セット】中能登町産地元
商品詰め合わせセットＡ

44

返礼品名 内容

味噌づくりセット

18,000 

中島菜入り
梅風味お茶漬け

1 

ぶりみそ

18,000 

写真



個数 金額

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

4 

4 

※黒く色掛けしてある返礼品は現在、提供できません。ご了承ください。

51
能登上布で作られた
「数寄屋袋」

数寄屋袋

19,000

22,000 

カラー野菜で健康を届けま
す！中能登町産カラー野菜
ふんだん詰め合わせセット
【11月のみの限定】

58

ころ柿

20,000 ころ柿【11月・12月限定】53

55
安全・安心な美味しい
中能登産能登町コシヒ
カリ（5㎏×2袋）

コシヒカリ（5ｋｇ）

21,000 

写真

和菓子詰め合わせ

20,000 
地元のお菓子屋ふる里
本舗　「昭栄堂」和菓子
詰め合わせ

52

返礼品名 内容

21,000 
農家レストランまるがこ
だわって作った「さえさ
どぶろく」甘口・辛口
セット

56

22,000 
【セット】中能登町産　安全・
安心2種のお米食べ比べ

セット
57

麻マスク

22,000 
レミアムひんやり麻マス
ク（木蘭のLサイズ4枚
セット）

60

麻マスク

20,000

22,000 
プレミアムひんやり麻マ
スク（木蘭のMサイズ4
枚セット）

59

ひゃくまん穀（5ｋｇ）

コシヒカリ（5ｋｇ）

「さえさどぶろく」甘口

「さえさどぶろく」辛口

カラー野菜詰め合わせセット

54
ぞうさんしーと®　M-サ
イズ

ぞうさんしーと



個数 金額

4 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

6 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

※黒く色掛けしてある返礼品は現在、提供できません。ご了承ください。

写真

池月　純米酒 720ml

吟醸みなもにうかぶ月 720ml
63

【セット】中能登自慢の地酒
を飲み比べ！地酒飲み比
べセットＢ

23,000 
一青500ｍｌ

カードケース

携帯ケース

巾着

スカーフ

22,000 
中能登繊維振興協会
布製　オリジナル名刺

62

オリジナル名刺

66
【セット】仕送り便　中能登
町産詰め合わせＣセット

能登米コシヒカリ 10ｋｇ

石川県内産 能登豚
ローステキカツ　1ｋｇ

能登豚ローステキカツ

返礼品名 内容

25,000 
ぶりみそ

中島菜青さのり

中島菜お茶漬け

22,000 

【セット】中能登町「崇
神・遊の会」が全て手作
りで作った小物つめあ
わせセット

61

65

70

カラー野菜で健康を届けま
す！
中能登町産カラー野菜ふんだ
ん詰め合わせ＋自然薯（丸い
も）セット【11月のみの限定】

カラー野菜セット

28,000 
自然薯（丸いも）

コースター6枚

マウスパット

名刺入れ

（ダークネイビー、ライトブルー、カーキから1つお選びください）

25,000 

【セット】中能登町「崇
神・遊の会」が全て手作
りで作った商品つめあ
わせセット

67

Tシャツ（黒・紺・ピンクからお選び下さい）

ボールペン

（ダークネイビー、ライトブルー、カーキから1つお選びください）

【セット】能登繊維振興協会
織物づくしの小物贅沢セット69 27,000 

タオル

袖付きエプロン(防水加工)

かばん

ふくさ

スカーフ

特別栽培米平右ェ門5㎏

68
中能登町産　特別栽培
米平右ェ門（へいよも
ん） 白米5㎏×2

27,000 

24,000 

64
石川県内産 能登豚
ローススライス　1ｋｇ

 能登豚ローススライス

24,000 

柄はイメージです



個数 金額

2 26,000 

1 29,000 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1

1

1

1 

1 

1 

1 

1 

※黒く色掛けしてある返礼品は現在、提供できません。ご了承ください。

【中能登町産】ＲＣＳ　フ
ラットニット　ストレッチ
シーツ（シングル）

フラットニット　ストレッチシーツ

35,000 

76
【中能登町産】ＲＣＳ
ショートパイル　ストレッチ
シーツ（シングル）

ショートパイル　ストレッチシーツ

35,000 

カラー選択

能登豚を堪能！
石川県内産「能登豚セッ
ト」

79

ぞうさんしーと®

サラサラPlus Mサイズ

ローステキカツ（100g×7枚）

ローススライス（700ｇ）

ウインナー（160ｇ）

トートバッグ

78
能登上布で作られた
「トートバッグ」

ぞうさんしーと®　サラサラ
Plus Mサイズ

77

能登米コシヒカリ 5kg

みなもにうかぶ月 720ml

ぶりみそ

中島菜入り　梅風味お茶づけ

中島菜うどん

（ナチュラル、コーラルミスト、
パウダーブルー）

カラー選択

（ナチュラル、コーラルミスト、
パウダーブルー）

パウンドケーキ

中島菜せんべい

74
【セット】
地元商品詰め合わせセッ
トＢ

中島菜入りくるま麩

75

写真

ひゃくまん穀（5ｋｇ）

30,000 
中能登町産　安全・安心3
種のお米食べ比べセット

73

中能登町産　コシヒカリ（5ｋｇ）

中能登町産　ゆめみづほ（5ｋｇ）

72
ぞうさんしーと®　L-サイ
ズ

ぞうさんしーと

71
ほたるてまり
（2個・ライト付き）

ほたるてまり

返礼品名 内容

42,000 

38,000 

35,000 

31,000 

43,000 

【中能登町産】ホイップコッ
トンケット

80

ホイップコットンケット

カラー選択

シャイニーグレーorナチュラル



個数 金額

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

能登米コシヒカリ　5ｋｇ 4 

1 

※黒く色掛けしてある返礼品は現在、提供できません。ご了承ください。

NEO能登上布100%使用
の女性用ブラウス
「利久（りきゅう）」
Ｍサイズ

84

46,000 

42,000 

（ダブル）

カラー選択

（ナチュラル、コーラルミスト、パウ
ダーブルー）

46,000 

46,000 

46,000 

46,000 

女性用ブラウス
「薄黄檗」Ｍサイズ
ご注文後にお作りする為
お届けに30日ほどかかりま
す。

女性用ブラウス
「利久」　Ｌサイズ
ご注文後にお作りする為
お届けに30日ほどかかりま
す。

一青 500ml

81

NEO能登上布100%使用
の女性用ブラウス
「薄黄檗（うすきはだ）」
Ｌサイズ

83

87
【中能登町産】ＲＣＳ
ショートパイル　ストレッ
チシーツ

（ダブル）

46,000 

（ナチュラル、コーラルミスト、パウ
ダーブルー）

ショートパイル　ストレッチシーツ

カラー選択

返礼品名 内容 写真

フラットニット　ストレッチシーツ

【中能登町産】ＲＣＳ　フ
ラットニット　ストレッチ
シーツ

86

【セット】中能登自慢の地酒
を飲み比べ！地酒飲み比
べセットＣ

NEO能登上布100%使用
の女性用ブラウス
「利久（りきゅう）」
Ｌサイズ

85

女性用ブラウス
「利久」　Ｍサイズ
ご注文後にお作りする為
お届けに30日ほどかかりま
す。

女性用ブラウス
「薄黄檗」Ｌサイズ
ご注文後にお作りする為
お届けに30日ほどかかりま
す。

池月　大吟醸 720ml

NEO能登上布100%使用
の女性用ブラウス
「薄黄檗（うすきはだ）」
Ｍサイズ

82

池月　純米酒 720ml

池月　純米大吟醸 720ml

50,000 

89
中能登町産「能登米コ
シヒカリ」20ｋｇ（5ｋｇ×4
袋）

70,000 

春木こしひかり玄米20ｋｇ
中能登町 農業法人 能登や
まびこ特別栽培米 春木こし
ひかり玄米20ｋｇ

88

猫用ハンモック（1段用）90

猫用ハンモック（1段用）

55,000 



個数 金額

1 

1 

1

1

1

1

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

能登牛カレー2個 1 

中島菜うどん 1 

中島菜入り青さのリ 1 

中島菜せんべい 1 

中島菜入りくるま麩 1 

パウンドケーキ【3号】 1 

※黒く色掛けしてある返礼品は現在、提供できません。ご了承ください。

73,000 

安全・安心で美味しい
中能登町産能登米コシヒカ
リ
５ｋｇ×6回定期便

96

74,000 記念タペストリー

中能登町産能登米コシヒカリ

５ｋｇ×6回定期便

97

オリジナル記念タペストリーを
お作りします。写真を提供して
いただければok！
成人式など、ご要望に応じて
タペストリーを制作

98
【セット】地元商品詰め
合わせセットC

能登米コシヒカリ 5kg

75,000 

池月　純米大吟醸　720ml

みなもにうかぶ月 720ml

池月　純米酒　720ml 

ぶりみそ

中島菜入り　お茶づけ2個

返礼品名 内容 写真

能登牛　肩ロースすきやき用800ｇ

71,000 

【セット】
徹底した品質管理で安全で美
味しいお肉
能登牛「肩ロースすきやき用」
と
地元の地酒贅沢セットA

95
みなもに浮かぶ月 1800ml

55,000 
能登牛を堪能！石川県
内産　能登牛肩ロース
スライス　1ｋｇ

91

65,000 

一青　500ml

池月　純米酒 720ml

吟醸みなもにうかぶ月 720ml92
【セット】中能登自慢の
地酒を飲み比べ！地酒
定期便　A

60,000 

池月　純米大吟醸　720ml

池月　大吟醸　720ml

能登牛肩ローススライス　1kg

【セット】中能登自慢の
地酒を飲み比べ！地酒
飲み比べセットＤ

94

能登牛　ロースステーキ
210ｇ×5枚能登牛を堪能！石川県

内産　能登牛　ロースス
テーキ 210ｇ×5枚

93

68,000 
池月　純米酒　1800ml

池月　大吟醸　1800ml

池月　純米大吟醸　1800ml



個数 金額

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1

1

1

1

1

さえさどぶろく（辛口） 1

1 

1 

1 

池月　大吟醸　1800ml 1 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

※黒く色掛けしてある返礼品は現在、提供できません。ご了承ください。

99
能登上布で作られた
「草木染ストール」

草木染ストール

76,000 

能登豚ローステキカツ（100ｇ）

80,000 

能登豚ローススライス（700ｇ）

石川さんウインナー

池月　大吟醸　1800ml

能登米コシヒカリ５kｇ

写真

猫用ハンモック（2段用）105

登牛セットロースステーキ200ｇ×4

ロースすきやき用660ｇ

猫用ハンモック（2段用）

100,000 
能登牛を堪能！石川県内産
能登牛セットロースステーキ200ｇ×4

ロースすきやき用660ｇ
104

103

100

返礼品名 内容

【セット】中能登自慢の地酒
を飲み比べ！
地酒　定期便　C

池月　純米酒　1800ml

92,000 

みなもに浮かぶ月 1800ml

池月　純米大吟醸　1800ml

102
【セット】中能登自慢の地酒
を飲み比べ！地酒　定期便
B

一青　500ml

85,000

池月　純米酒 720ml

吟醸みなもにうかぶ月 720ml

池月　純米大吟醸　720ml

池月　大吟醸　720ml

【セット】徹底した品質管理
で
安全で美味しいお肉「能登
豚セット」と地元の地酒贅沢
セットＢ

さえさどぶろく（甘口）

101
【セット】中能登自慢の地酒
を飲み比べ！
地酒飲み比べセットE

池月　大吟醸　1800ml

池月　純米大吟醸　1800ml

吟醸みなもにうかぶ月1800ml

池月　純米酒　1800ｍｌ

107
自家焙煎珈琲屋クラムボン
コーヒー粉

マイルドブレンド200ｇ

クラムボンブレンド200ｇ

106
自家焙煎珈琲屋クラムボン
コーヒー豆

マイルドブレンド200ｇ

クラムボンブレンド200ｇ

83,000

11,000

11,000

100,000 



個数 金額

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

※黒く色掛けしてある返礼品は現在、提供できません。ご了承ください。

110
日本酒飲み比べセット
吟醸　みなもにうかぶ月
純米酒　眉丈山

吟醸　みなもにうかぶ月　720ｍｌ

16,000
純米酒　眉丈山　720ｍｌ

「さえさどぶろく」辛口

12,000

117
アラミド繊維長袖Tシャ
ツ

長袖Tシャツ（Ｓ～ＬＬ）

135,000 
（サイズ品切れの場合ありま
す）

116 アラミド繊維パーカー

パーカー（Ｓ～ＬＬ）

210,000 
（サイズ品切れの場合ありま
す）

118
アラミド繊維半袖Ｔシャ
ツ

半袖Ｔシャツ（Ｓ～LL）

117,000 
（サイズ品切れの場合ありま
す）

245,000 
（サイズ品切れの場合あります）

114
能登上布で作られた「の
れん」

2枚のれん1セット　

76,000 

113
能登上布で作られた「ネ
クタイ」

ネクタイ　紺地縞に十字絣

115
アラミド繊維ジップアップ
パーカー

ジップアップパーカー（S～LL）

33,000 

純米酒　眉丈山　720ｍｌ

純米酒　池月　720ｍｌ
112

日本酒飲み比べセット
純米大吟醸　池月
純米酒　池月

純米大吟醸　池月　720ｍｌ

23,000 

返礼品名 内容 写真

111
日本酒飲み比べセット
純米大吟醸　池月
純米酒　眉丈山

純米大吟醸　池月　720ｍｌ

21,000 

108
農家レストランまるのこ
だわり「さえさどぶろく」
甘口

「さえさどぶろく」甘口

12,000

109
農家レストランまるのこ
だわり「さえさどぶろく」
辛口



個数 金額

1 

1 

1 

1 

※黒く色掛けしてある返礼品は現在、提供できません。ご了承ください。

返礼品名 内容 写真

121
中能登町産　特別栽培米平
右ェ門（へいよもん） 白米5
㎏×1

特別栽培米平右ェ門5㎏

120
中能登町産　特別栽培米平
右ェ門（へいよもん） 白米2
㎏×1

特別栽培米平右ェ門2㎏

9,000 

15,000 

119
完熟ぶどう2種食べ比べ
セット（600ｇ）※期間限
定

シャインマスカット

13,000 
BKシードレス


